
 
            ТП „ДЪРЖАВНО ГОРСКО СТОПАНСТВО СМЯДОВО“ 

 

  Адрес:  гр.Смядово,ПК 9820, ул.”Ришки проход” №2,тел.05351/2280,email: dgs.smiadovo@dpshumen.bg; dgs_smiadovo@abv.bg 

 

ЗАПОВЕД 

№ РД 279 

гр. Смядово, 31.12.2021 г. 

 

Във връзка с приетите принципи и критерии на Съвета за стопанисване на горите и 

с оглед изпълнението и спазването на Принцип 6 от Националния стандарт за отговорно 

управление на горите в България. 

 

УТВЪРЖДАВАМ: 

1. Определям, обсега и местонахождението на горскостопанските единици /отдели, 

подотдели/ възприети за представителни образци на основните естествени 

горски екосистеми и горите намиращи се във фаза на старост, както и тези 

притежаващи потенциал за превръщането им в такива в териториалния обхват на 

ТП ДГС „Смядово”, както следва: 

• Списък на определени представителни образци на екосистеми по отдели и 

подотдели както следва: 1л, 2г, 2д, 3г, 4а, 4б, 4в, 4ж, 5а, 5б, 5г, 5д, 5е, 5о, 5п, 7г, 

7д, 9г, 9д, 10г, 10л, 54г, 54д, 55а, 55е, 55ч, 56г, 56б, 76п, 76р, 76с, 76т, 76ф, 76я, 

112г, 116е, 123ж,  125л, 129а, 129б, 137ж, 137з, 137и, 138а, 138б, 138в, 139е, 140ж, 

140к, 140м, 140н, 140п, 141е, 162в, 162г, 162д, 162е, 162ж, 162з, 162и, 162к, 162л, 

162н, 172б, 172д, 172е, 172и, 172к,  213е, 213ж, 213з; 

• Списък на гори във фаза на старост (ГФС) по отдели и подотдели както следва: 

1г, 1е, 1з, 1и, 2а, 2е, 2ж, 2з, 2и, 2к, 2л, 3д, 3е, 3ж, 3з, 3и, 3к, 4г, 5в, 6а, 6б, 6в, 7а, 

7б, 7в, 8а, 8б, 8в, 8г, 9а, 9б, 9в, 55б, 55ш, 56в, 56д, 75а, 75б, 75к, 75л, 75с, 75ф, 

75ч, 75ш, 80б, 81б, 91г, 94а, 98ж, 99е, 125а, 125е, 125м, 125н, 127ж, 127з, 127л, 

128е, 128л, 132а, 132д, 132е, 132ж, 132з, 133а, 133б, 133в, 133г, 133д, 137м, 138л, 

139а, 139н, 139г, 140б1, 140и1 142е, 143ж, 143ш, 152а, 152б, 152в, 152г, 152д, 

152е, 153л, 153н, 154г, 155к, 167и, 167к, 169д, 172в, 213м, 231в, 231г, 232з, 232и, 

232к, 233д, 233е, 233ж, 233з, 234ж, 235е, 235ж, 237г, 237е, 237д, 237ж, 237з, 237и;                                                                               

2. Насаждения в т. 1 са посочени в Приложение № 1 неразделна част от тази 

заповед. 

3. Посочените насаждения в т. 1 са защитени в естественото им състояние, като в 

тях не се допуска лесовъдска намеса и извличане на дървесина, освен в случаите 

на едроплощни природни нарушения, заемащи над 50 % от площа на съответния 

подотдел, определен като ГФС. 

 

 

 

mailto:dgs.smiadovo@dpshumen.bg


 

 

4. Настоящата заповед да се сведе до знанието на отговорните служители за 

сведение и изпълнение. Същата да бъде публикувана на интернет страницата на 

стопанството и да бъде поставена на информационното табло в 

административната сграда на ТП ДГС „Смядово“. 

 

 

 

ИНЖ. САВА САВОВ ………/П/…… 

Директор на ТП ДГС „Смядово“ 

 


